PAGE  
6

[image: image1.png]




РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

10  февраля  2012 г.                                                                    


 № 110

О подготовке к пропуску весеннего паводка


В  целях  предотвращения возникновения  чрезвычайных ситуаций  и  уменьшения  опасных последствий  весеннего половодья и паводков на водных объектах района, обеспечения  защиты населения и объектов экономики:

1. Комиссии  по  предупреждению и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций и  обеспечению  пожарной  безопасности района (Лавренко В.П.) рассмотреть вопрос обеспечения безопасности  населения района в  период  весеннего паводка, обеспечить координацию работ  по  подготовке  проведения  безаварийного  пропуска  половодья и  паводков  текущего года,  предупреждению чрезвычайных  ситуаций.


Для  осуществления  противопаводковых мероприятий привлекать  в   установленном  порядке население,  строительные  и  ремонтные  организации,  производственные  и  другие  предприятия, независимо  от  форм  собственности и  ведомственной  принадлежности.

2. Утвердить мероприятия  по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка, защиты  населения  и объектов  экономики  от   паводковых  вод  в 2012 году  и  организовать  их  осуществление (прилагаются).


3. Определить  расчет  сил  и средств организаций и  предприятий, привлекаемых в  период  весеннего паводка (прилагается).

4. Персональная  ответственность  за  безаварийный пропуск паводковых    вод  возлагается на  глав  администраций  городских  и сельских  поселений, руководителей   предприятий  и  организаций  всех  форм  собственности.

5. Контроль  за выполнением  настоящего распоряжения возложить на  и.о.заместителя главы администрации района – секретаря  Совета безопасности  района  В.П.Лавренко. 

Глава администрации района                                                
А.Шенцев

Утверждены

распоряжением

главы  администрации района

от 10  февраля  2012 г.  

№ 110
М Е Р О П Р И Я Т И Я
по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка, защиты  населения и  объектов экономики  от паводковых вод  в 2012 году

	№
пп
	Наименование работ
	Ответственные

за исполнение
	Срок

исполнения


	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать и осуществить  комплекс  неотложных  мероприятий  по защите  объектов  экономики  и населенных пунктов, находящихся  в зонах вероятного подтопления, создать  посты наблюдения
	Главы администраций  городских и сельских поселений, руководители  предприятий, организаций  и учреждений 
	17.02.
2012г.

	2.
	Организовать проведение  проверок   готовности  всех  водохозяйственных  объектов и  гидротехнических  сооружений к  пропуску  паводковых  вод
	Главы администраций  городских и сельских поселений, главный  специалист  по делам ГО и ЧС Совета безопасности района администрации района Курлов В.Н.
	До 15.02.

2012г.

	3.
	Принять  меры  по  земельному  обвалованию площадок  и  объектов, являющихся  потенциальными источниками загрязнения (склады  удобрений,  ядохимикатов, горюче-смазочных  материалов,  животноводческие  фермы,  навозонакопители,  скотомогильники, АЗС  и  др.)
	Руководители  предприятий, главы администраций  городских и сельских поселений
	до 25.02.2012г.

	4.
	Определить  в каждом  населенном  пункте  жилые застройки, в которых  может возникнуть  необходимость  временной эвакуации  людей. Выполнить осмотры состояния ледорезов и отбойных тумб перед опорами на переходах через реку Оскол на   ВЛ – 10 кВ №№ 2, 6, 8
	Главы администраций   городских и сельских поселений,  главный  специалист  по делам ГО и ЧС Совета безопасности района администрации района Курлов В.Н.
	На 
период 

паводка

	5.
	Подготовить средства  и места  возможной эвакуации  населения,  организации оказания медицинской помощи  и жизнеобеспечения
	Главы администраций   городских и сельских поселений, главный  специалист  по делам ГО и ЧС Совета безопасности района администрации района Курлов В.Н.
	На 
период 

паводка

	6.
	Проводить проверку водоспусков  на прудах, системы канализации, животноводческих накопителей, систем водозаборов, определить возможность ледохода под мостами
	Руководители пред-приятий организаций, главы администраций   городских и сельских поселений
	Постоянно

	7.
	С участием заинтересованных служб и ведомств разработать и утвердить  план мероприятий  по обеспечению  надежного функционирования объектов питьевого водоснабжения
	Руководители предприятий, главы администраций   городских и сельских поселений, МП «Водоканал Волоконовский»
	До 17.02.
2012г.

	8.
	Привести в  соответствие строительным  нормам и правилам, санитарно-эпидемиологическим  требованиям  системы  и объекты хозяйственно-питьевого водоснабжения
	Руководители предприятий, главы администраций   городских и сельских поселений, МП «Водоканал Волоконовский»
	До 17.02.
2012г.

	9.
	Создать  запасы дезинфицирующих средств  для дезинфекции  систем и источников хозяйственно-питьевого водоснабжения
	Руководители предприятий, главы администраций   го-родских и сельских поселений, МП «Водоканал Волоконовский»
	На 
период  
паводка

	10.
	Рекомендовать  населению  на период  паводка  для  питьевых нужд  использовать  кипяченую воду
	Руководители предприятий, главы администраций   городских и сельских поселений, МП «Водоканал Волоконовский»
	На 
период  
паводка

	11.
	Провести  разъяснительную  работу среди  учащихся  об опасности  весеннего паводка


	Заместитель главы  администрации района, начальник 
управления образования 
Гунько С.П.
	До 17.02.
2012г.

	12
	Организовать подготовку  публикаций и выступлений в  средствах  массовой  информации  по вопросам  обеспечения  безопасности населения  и  территорий в  период весеннего  паводка
	Главный  специалист  по делам ГО и ЧС Совета безопасности района администрации района Курлов В.Н.
	Период  паводка


Приложение 

к  распоряжению 
главы администрации района 

от 10 февраля  2012 г.  
№ 110
Р А С Ч Е Т

сил и средств, привлекаемых  в период  весеннего паводка в 2012 году

	№ пп
	Наименование  

организации
	Руководитель
	Привлекаемая  техника

	
	
	
	кран
	по-груз-чик
	экска-ватор
	бульдо-зер
	теле-скопи-ческая вышка
	авто-бусы
	грузо-вые авто-мобили 

	1.
	ОАО «Ника»
	Казноха А.А.
	1
	1
	
	1
	
	
	1

	2.
	ООО «РМЗ»
	Бараев  А.В.
	1
	1
	
	
	
	1
	1

	3.
	ОАО «Волоконовское СМУ»
	Бугаев   А.М.
	1
	1
	1
	
	
	
	

	4.
	МУП БОЖФ «Волоконовское»
	Федоров Ю.Н.
	
	1
	1
	1
	
	1
	

	5.
	ООО «Волоконовский РСУ»
	Бугаев  В.М.
	1
	
	1
	1
	
	
	

	6.
	ООО «Стройдеталь»
	Олейников Б.Ф.
	
	1
	1
	1
	
	
	

	7.
	Филиал ЗАО «Прогрессдорстрой»
	Гаевой Ю.П.
	
	1
	
	1
	
	
	2

	8.
	ООО «Русагро-Инвест» филиал  «Белогорье»
	Ковыженко С.Н.
	1
	1
	
	
	
	1
	

	9.
	ООО «Русагро-Инвест» филиал  «Заречье»
	Козенко Н.И.
	1
	1
	
	1
	
	
	

	10.
	ООО «Красногвардейская зерновая компания»
	Штоколов С.И.
	1
	
	1
	
	
	1
	1


